o
189> AGUDOS.

1-REFIEITURI Aí MUNI c
AGUDOS.

PA

• LEI N° 5.140 DE 28 DE MARÇODÈ 2018.
"AUTORIZA O PODER EXECUTIVO
MUNICIPAL A CELEBRAR  TERMO DE
FOMENTO COM A . ASSOCIAÇÃO.
BENEFICENTE DOS AMIGOS DO
RECANTO RENASCER,. - ABARR E DÁ
OUTRAS PROVIDÊNCIAS".

ALTAIR FRANCISCO :SILVA, Prefeito Municipal de Agúdos,
Estado de São Paulo, no uso. dë minhas atribuições jègais faço saber que a
Câniara Municipél, aprovou, e eu sanciono eprõmulgó a seguinte Lei:

Art. 1° Fica o Chefe do Poder Executivo Municipal autorizado a
- celebrar Termo de Fomento com a 'Associação Béneficente dos. Amigos do

Recanto Renascer - ABARR", CNPJ n° 44.458.04010001-57, tendopórobjetõ
õ atendimento para no máximo 10 (dz)pacientes,que apresente quadro de
dependência química, encaminhados pêla rede mUnicipal de saúde de Agudos
ou por- determinação judicial, que deverãõ ser atendidos_ nas instalações da
Associação, no decorrer do p rimei rô semestre dó exercício de 2018

Art. 2°'- Cada internação terá o custo rnénsaFde R$ 1.500100 (mil
e quinhentos reais), ficando estimado para o primeiro semestre do éxercicio de
2018, o valor mensal de R$ .15.000,00 (quinze mil reais) e ovalor semestral de
R$ 90.00 ,00 0 	(noventa mil reais).

- 	Parágrafo Único - Os pagamentos serão .feitos mediante
comprovação mensal dos'atendimentos prestados, desde que obsérvado o-
limite fixàdo no artigo 10  desta Lei -

Art. 3° - As despesas decorrentes desta Lei serão
pelas dótaçõès próprias do orçamento vigente.

-Art. 40 - As demais condições do presente Termo de Fomento
serãõ formalizadas através de instrumento próprio.

Art. 50 - Está Lei entrará em vigor na datá-de sua publicação, com
efeitos retroagindo a de 1° de janeiro de 201-8. 	. 	.. 	.

suportadas

Prefeitura Municípl de E

ALTAI 	1' N ' ISÕO SILVÁ
- 	• 	- ito unicipal

de março de 201

Praça Tiradentes, 650- Centro -Agudos - SP - CEP 17.120-000 Fõnè: (14) 3262-8518 Fax: (14) 3262-8528 -e-mail: tesourariaagudossp.gov.br

Publicado em: 29 de março de 2018.

Página: 04 do Diário Oficial Eletrônico de Agudos.